
DIREZIONE PARTECIPATE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-172.0.0.-18

L'anno 2016 il giorno 25 del mese di Novembre il sottoscritto Bocca Lidia in qualita' di  
dirigente di Direzione Partecipate, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO:       IMPEGNO DI SPESA DI EURO  113,46  IN  FAVORE DELLA    DITTA
                          ARIONI   MARIO   PER   L'ACQUISTO  DI  UNO    SCHERMO      PER 
                          VIDEOPROIEZIONE AFFIDO AI SENSI DELL’ART. 36 D.LGS. 50/2016
                          CIG  ZE91BC61E1.

Adottata il 25/11/2016
Esecutiva dal 29/11/2016

25/11/2016 BOCCA LIDIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE PARTECIPATE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-172.0.0.-18

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA DI EURO  113,46  IN FAVORE DELLA DITTA  ARIONI 
                     MARIO   PER L'ACQUISTO  DI   UNO SCHERMO PER  VIDEOPROIEZIONE. 
                     AFFIDO AI SENSI DELL’ART. 36 D.LGS. 50/2016  – CIG  ZE91BC61E1.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:

−     il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
−       il Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova;
−       il D.Lgs n° 50/2016  “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'ap-
palto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture”;

−        il Regolamento per le acquisizioni in economia di beni e servizi del Comune di Genova 
approvato con deliberazione C.C. 26 del 15.04.2008 come modificato con Delibera C.C. n° 96 
del 2010 e con Delibera C.C. n° 90 del 2011;

−        la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 18/05/2016 con la quale sono stati 
approvati i Documento Previsionali  e Programmatici 2016/2018;

−        la Delibera della Giunta Comunale n. 123 del 23/6/2016 di approvazione del Piano Ese-
cutivo di Gestione per l’esercizio 2016;

−        accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

Premesso che:

−         la Direzione Partecipate, quale struttura dedicata al rapporto ed al controllo delle società 
partecipate dall’Ente,   al fine di garantire il regolare ed efficiente funzionamento degli uffici, 
ha la necessità di  organizzare  spesso riunioni, e incontri con società pubbliche,  direzioni e 
enti per i fini istituzionali;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



−        è necessario provvedere all’acquisto di un telo per videoproiezioni da utilizzare per la 
proiezione di file o slide  della Direzione Partecipate sita al 5° piano di Palazzo Albini;

−        sulla piattaforma MEPA di Consip è possibile procedere all’acquisto diretto di uno Scher-
mo 

         per video proiezione Sopar 180 x 180 (Cod. AM180)  dalla ditta   Arioni Mario C.so  Buenos
         Ayres 20r (cod. benef. 1875) P.I. 00923770101 

Considerato che si rende necessario provvedere all’affidamento per l’acquisto di uno Schermo per 
video proiezione presso la  Direzione Partecipate,  come da preventivo allegato quale parte inte-
grante del presente provvedimento;

Ritenuto:
 

−        di affidare alla Ditta  Arioni Mario C.so Buenos Ayres 20r (cod. benef. 1875) P.I. 
00923770101 , ai sensi di quanto previsto dall’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, e del Re-
golamento per le acquisizioni in economia di beni e servizi del Comune di Genova ap-
provato con deliberazione del C.C. n. 26/2008 in data 15/4/2008 e ss.mm.ii. – la forni-
tura di uno Schermo per video proiezione Sopar (SC1180)180 x 180 presso la  Direzio-
ne Partecipate, come da preventivo allegato quale parte integrante  al presente provve-
dimento al costo di € 93,00 (oltre IVA 22%); 

−       di prevedere  l’annullamento dell’aggiudicazione  nel caso in cui dai controlli effet-
tuati  sui  requisiti  di  carattere  generale  si  riscontrassero  provvedimenti  interdittivi  o 
qualora da ulteriori controlli emergessero cause ostative all’affidamento del servizio;

Dato atto che:

-   ai fini  della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi  di quanto  previsto   dalla Legge 23 di -
cembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015) che la spesa in oggetto riveste carattere istituzionale;

-   il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a tutela dei dati personali;

DETERMINA

1)         di affidare, la fornitura  di uno Schermo per video proiezione Sopar (SC1180) 180x180 
presso la  Direzione Partecipate, come da preventivo allegato quale parte integrante  al pre-
sente provvedimento al costo di € 93,00 (oltre IVA 22%) alla Ditta  Arioni Mario C.so Bue-
nos Ayres 20r (cod. benef. 1875) P.I. 00923770101, ai sensi di quanto previsto dall’art. 36 
del D.Lgs. n. 50/2016, e del Regolamento per le acquisizioni in economia di beni e servizi 
del Comune di Genova approvato con deliberazione del C.C. n. 26/2008 in data 15/4/2008 e 
ss.mm.ii.; 

2)        di impegnare in favore della  Ditta  Arioni Mario C.so Buenos Ayres 20r (cod. benef. 
1875)              P.I. 00923770101   la somma  di Euro 93,00 oltre IVA 22%  € 20,46 per un 
importo totale di  Euro 113,46 al Cap.  12321 “ACQUISIZIONE BENI DIVERSI”  - C.d.c.. 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



2300.627 “Partecipazioni e Società”  - P.d.C. 1.3.1.2.7  – cod. Missione/Programma 1.3 “Ge-
stione  economica,  finanziaria,  programmazione”   -  Cod.  SIOPE 1204 del  Bilancio  2016 
(Imp.2016.11093) ;

3)        di prevedere  l’annullamento dell’aggiudicazione  nel caso in cui dai controlli effettuati  
sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ul-
teriori controlli emergessero cause ostative all’acquisto;
 

4)        di procedere alla diretta liquidazione della fattura  che verrà emessa dalla Ditta affidata-
ria mediante emissione di mandato di pagamento M1/Rag. nei limiti di spesa di cui al presen-
te provvedimento;

5)        di dare atto, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previsto 
dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che la spesa del presente 
provvedimento rivestono carattere istituzionale;

6)        di dare atto che gli impegni del presente provvedimento, sono stati assunti ai sensi del -
l’art. 183 comma 1  D.Lgs n. 267/2000;

7)         di dare atto che il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della normativa a 
tutela dei dati personali.

Il Direttore
Dott.ssa Lidia Bocca

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-172.0.0.-18
AD OGGETTO 
IMPEGNO DI SPESA DI EURO  113,46 IN FAVORE DELLA DITTA  ARIONI MARIO   PER 
L'ACQUISTO   DI  UNO  SCHERMO  PER   VIDEOPROIEZIONE.  AFFIDO  AI  SENSI 
DELL’ART. 36 D.LGS. 50/2016  – CIG  ZE91BC61E1.

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ARIONI MARIO
CORSO BUENOS AIRES 20 R

16129 GENOVA (GE)
Tel: +39010530771

Junior
Codice: 1180 93,00 + IVA

Gli schermi a 'Cavalletto' per videoproiezione sono semplici da usare e sono di produzione Italiana!. Si
montano in un attimo e non necessitano di lavori di installazione sulle pareti e sui muri. Sono ideali per le
applicazioni mobili o dove non è possibile l'installazione di schermi fissi. Ripiegati, occupano pochissimo spazio
e possono essere riposti in un angolo per essere utilizzati in ogni momento.

Questo modello può essere rotato sulla propria struttura a 360°, permettendo di configurare il punto di visione
in maniera rapida e semplice. Può essere utilizzato in aule corsi, centri dimostrativi, meeting e convegni in
piccole businees room. Il telo può essere inclinato utilizzando il sistema proprietario a più punti, per eliminare
l’effetto trapezio, chiamato anche effetto keystone.

Il prodotto è sempre riconoscibile per il sistema tenditelo posto sul cassonetto. Una manopola tenditelo rossa –
posta su un lato del cassone –  che permette la regolazione della tensionatura del telo, in modo da rendere la
superficie di proiezione tesa e planare.

Gli schermi a Cavalletto Sopar, sono dotati di tela bianca lenticolare e sono apprezzati per l’alta qualità e per la
semplicità del design. Particolare molto apprezzato è la maniglia rivestita in plastica che consente una presa
ottimale durante il trasporto e le operazioni di montaggio e smontaggio.

 

Garanzia :
24 mesi

Robusto ed adattabile a tutti gli ambienti

GENERALE

Destinazione Principale Ufficio Tipologia A cavalletto manuale Formato schermo 1:1 Retroproiezione No

Colore cassonetto Nero  

TELO

Larghezza Totale 180 cm Altezza Totale 180 cm Spessore 0,4 mm Materiale Pvc

Colore Primario Bianco Bordatura Home Theatre No Colore bordatura Non presente Larghezza bordatura 0 cm

Retro Nero No Contrasto Alto Contrasto Guadagno 1,2

Telo ignifugo No Certificazione nessuna  

AREA DI PROIEZIONE

Larghezza 180 cm Altezza 180 cm  

ELETTRONICA

Motore No Azionamento e Comandi Nessuno  

INSTALLAZIONE

A muro No A soffitto No A pavimento Sì

Requisiti Installazione Nessuno  

CONFEZIONE

Contenuto della Confezione Nessuno Prodotti in kit Nessuno

DIMENSIONI

Larghezza telaio 7 cm Altezza telaio 7 cm Profondità telaio 7 cm Peso 7 kg

DIMENSIONI CON IMBALLO

Lato A 8 cm Lato B 15 cm Lato C 200 cm Peso con imballo 7 kg

Non viene rilasciata alcuna garanzia né dichiarazione in relazione all'accuratezza di tali informazioni e si declina qualsiasi responsabilità per errori tipografici o
d'altro tipo o per omissioni nel contenuto. Fornendo tali informazioni, inoltre, non viene concessa alcuna licenza su copyright, brevetti o qualsiasi altro diritto
di proprietà intellettuale. Non è consentito modificare in alcun modo i materiali presenti nel Sito, né riprodurli o trasmetterli pubblicamente, né distribuirli o in
altro modo utilizzarli a scopi pubblici o commerciali. In caso di violazione delle presenti condizioni, cessa ogni autorizzazione all'uso del Sito ed è obbligatorio
distruggere con effetto immediato eventuali materiali scaricati o stampati.


